
To: EEEBEEFG heimond.nl]
Ce: 5 ESET on cimond. nl]
From: BB (AKD)

Sent: Wed 9/1 5/2021 10:45:18 AM

Subject: RE: Onderzoeksplan inzake SRZ [AKD-PRACTICE.FID718538]

Received: Wed 9/15/2021 10:45:34 AM

Dank BEER
Ik zal het vandaag nog aan de advocaat van SRZ sturen, met als begeleiding de e-mail die ik je stuurde. Ik houd jullie op de hoogte.
Met vriendelijke groet,

BR WEE

From: 2EEEce mond i>
Sent: Won 15presen 2021 12:44

To: HERED, BRA ( AxD ) IEEEXM @akd.ni>

cc: [EEES BEY <HERESM@ heimond.ni>
Subject: RE: Onderzoeksplan inzake SRZ [AKD-PRACTICE.FID718538]

Beste 1208
Het onderzoeksplan is akkoord.

Met vriendelijke groet,

Gemeente Helmond o
Postbus 950, 5700 AZ Helmond

Zuid Koninginnewal 4

570

Tel.

rijksoverheid.nl/basisregels

https :/iwww.helmond.nl/coronavirus
Minder printen is beter voor het milieu

van: JEXESH I (Ako) <HEEESM @=kd.ni>
Verzonden: dinsdag 14 september 2021 13:12

Aan: | EEN <BR @heimond.nl>

cc: | BEN. 5.12e JBEM 2h mond.nl>
Onderwerp: RE: Onderzoeksplan inzake SRZ [AKD-PRACTICE.FID718538]
Beste BEER.
Prima. Ik hoor morgen graag van je en ben desgewenst beschikbaar voor overleg.
Groeten,

From:IEE JIBEM 2c mond .ni>

Sent: didi,

Yo
14

La

aptembay 2021131

To: JET (AkD ) JIENEII@ ald .nl>
cc: IEEEBE < helmond.nl>

Subject: RE: Onderzosksplan inzake SRZ [AKD-PRACTICE.FID718538]
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Beste 12] beste EAR

Dank voor al jullie werk de afgelopen drie weken. lk ben blij dat we nu toch deze stap kunnen zetten.

Ik wil graag, voordat het onderzoeksplan uitgaat naar de advocaat van SRZ, dit nog even intern afstemmen met de

gemeentesecretaris. Ik neem aan dat hij is bijgepraat in mijn afwezigheid, maar zeker weten doe ik dat morgenochtend om 09.00u.

Na dat gesprek kom ik morgenochtend bij jullie terug op de lijn, mits dat past binnen het tijdschema.

Nogmaals dank voor jullie harde werk in mijn afwezigheid.

Met vriendelijke groet,

GCemeente Helmond Jy

Postbus 950, 5700 AZ Helmond

Zuid Koninginnewal 4

https :/iwww.helmond.nl/coronavirus

Minder printen is beter voor het milieu

van: [EKER BES

| 5.120 [GEIGRIE
Verzonden: dinsdag 14 september 2021 12:23

Aan: [EEE 512e <2helmond.ni>

cc: | EEEER e JJEEESM 2c mond.nl>

Onderwerp: Onderzoeksplan inzake SRZ [AKD-PRACTICE.FID718538]
Beste ERE.
Een goede vakantie gehad, hoop ik?

Tijdens jouw afwezigheid hebben we enige voortgang geboekt inzake SRZ.
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Ik wil het onderzoeksplan aan de advocaat van SRZ sturen. Onderstaand heb ik een conceptbericht daarvoor gemaakt, waarin ik

ook aandacht geef aan de vraag wie het onderzoek zal uitvoeren. Deze e-mail komt in reactie op de eerdere brief van de advocaat

van SRZ. Die brief zend ik voor de volledigheid ook bijgaand.
Is het voor jou akkoord dat we het zo aanpakken? Als je wil kunnen we ook telefonisch overleggen, ik ben vandaag de hele dag en

morgen tot 15.00hrs goed bereikbaar.

Met vriendelijke groet,

FkEr HEk x

Geachte confrére,

Vanwege vakanties van betrokken personen duurde het wat langer voordat ik kon terugkoppelen.

Bijgaand zend ik het onderzoeksplan dat betrekking heeft op het onderzoek dat de gemeente wenst uit te voeren op grond van de

Wmo overeenkomst. De eerste drie onderwerpen die u noemt in uw brief worden hierin nader toegelicht. \Wat betreft de overige drie

onderwerpen maak ik hieronder enkele opmerkingen. De laatste twee onderwerpen behandel gezamenlijk onder het tweede kopje.
Wie het onderzoek feitelijk zal uitvoeren

Uit uw brief begrijp ik dat SRZ bezwaren heeft tegen het (laten) uitvoeren van een onderzoek door een derde in opdracht van de

gemeente. Zonder nadere onderbouwing is het voor de gemeente niet te begrijpen waarom zij het onderzoek niet in haar opdracht
zou mogen laten uitvoeren door een derde, die in de eerste plaats onafhankelijk is, en in de tweede plaats mogelijk beter

geéquipeerd is om een dergelijk onderzoek uit te voeren. In plaats van personen die aan |-TEK verbonden zijn, kunnen dat wat de

gemeente betreft ook accountants zijn van één van de grotere accountantskantoren, logischerwijs niet de accountant van de

gemeente of SRZ zelf. De gemeente denkt aan €én van de top 10 accountantskantoren, niet zijnde een van de big four.

In uw brief schrijft u dat SRZ zo nodig bereid is mee te werken aan een onderzoek van de gemeente zelf, maar dat zij bestrijdt

gehouden te zijn mee te werken aan een onderzoek van een derde als |I-TEK. Mag ik hieruit afleiden dat SRZ (ook) weigert een

onderzoek uit te laten voeren door een of twee accountants van een kantoor als hiervoor genoemd, maar daartegen (enkel) instemt

met een onderzoek door de gemeente zelf?

In geval van het laatste dan neem ik aan dat SRZ zich beseft dat zij in die situatie, waarin de gemeente aanbiedt het onderzoek door

een onafhankelijke derde te laten uitvoeren, maar SRZ dat weigert omdat zij enkel aan een onderzoek door de gemeente zelf wenst

mee te werken, niet op een later moment zich tegen het door de gemeente uitgevoerde onderzoek kan verzetten met het argument
dat dat niet op onathankelijke en onpartijdige basis zou hebben plaatsgevonden. Juist die mogelijkheid wordt SRZ namelijk

voorgehouden.
Mogelijke uitkomsten en gevolgen

Namens de gemeente kan ik niet vooruitlopen op alle mogelijke uitkomsten van het onderzoek en de gevolgen die daaraan

verbonden zullen worden. Twee mogelijke uitkomsten kan ik u wel voorhouden en de gevolgen die de gemeente daar mogelijk aan

kan verbinden.

Ten eerste de situatie waarin wordt vastgesteld dat SRZ geen financieel gezonde onderneming is, waarin geen sprake is van

continuiteit in relatie tot de draagkracht, en de continuiteit van de zorg dus niet is gewaarborgd. In dat geval zal de gemeente de

Wmo overeenkomst waarschijnlijk wensen te beéindigen, uiteraard binnen de mogelijkheden van de wet en de overeenkomst zelf.

Ten tweede de situatie waarin wordt vastgesteld dat SRZ wel een financieel gezonde onderneming betreft, die financieel “in control

is”, met continuiteit in relatie tot de draagkracht. In dat geval heeft SRZ meegewerkt aan haar verplichtingen uit hoofde van de

overeenkomst, kan de cli&éntenstop worden opgeheven en zal SRZ (weer) op dezelfde wijze worden behandeld als andere

zorgaanbieders in de regio.
Ter volledigheid wijs ik erop dat ook sprake kan zijn andere, bijkomende uitkomsten van het onderzoek, die niet zozeer verband

houden met de continuiteit, maar wel in het onderzoek worden geconstateerd. Logischerwijs zal het de gemeente vrijstaan om ook

daaraan gevolgen te verbinden, uiteraard ook in dat geval mits dat gerechtvaardigd is op grond van de wet en/of de gesloten
overeenkomst.

Graag verneem ik of SRZ kan instemmen met een onderzoek overeenkomstig het bijgaande onderzoeksplan, uit te voeren door

twee accountants van een nader te kiezen accountantskantoor, en daarbij dus ook een antwoord gevend op mijn bovenstaande

vraag.

Ik merk volledigheidshalve op dat het onderzoeksplan de hoofdlijn weergeeft en — nu SRZ vooralsnog aangeeft niet mee te werken

aan een onderzoek door een derde —

nog niet gedeeld is met een eventuele accountant die het onderzoek zou kunnen uitvoeren. Ik

kan mij evenwel voorstellen dat een eventueel aan te wijzen accountant nog opmerkingen of suggesties op het plan heeft.

In afwachting van uw reactie.

Met vriendelijke groet,
FokJ dee
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